.

i — e

litteram cam nuncio pro Chio, netificantes omnibus mercatori-
bus et burgensibus qui de hic recesserunt, reverti possunt, et
revertendo habebunt bona sua; et cum ipse nuntio mittimus .
Antonium Coceam, et avisamus omnes mercatores quowodo bic
Venetos dimiserunt omnes suos magazenos plenos. De burgen-
sibus qui recesserunt cum eorum familiis......... propinguis eo-
rum similiter in ipsa littera continetur omnes Januenses posse
navigare in partibus ipsis. Recessit ista nocte dominus pro An-
drinopeli; in quo loco conduci fecit Calibassa, a quo habuit sum-
mam maximam monete; decapitari fecit suis diebus bailum Ve-
»etorum cum ejus filio et aliis seplem venetis, et similiter
consulem Catalanorum cum aliis gninque vel sex Catalanis,
Cogitate si fuimus in periculo. Inguisivit Mauritium Cattaneum
et Paulum Boccardum, qui se occultaverunt; dimisit in loco isto
sclavum pro custodia loci; in Constantimopoli dimisit subasi
(soubaschi) et cadi cum janizeris 1500 in circa; misit in Chio, ut
fertur, selavum pro requirendo earrachium (kharadj), et hic diei-
tur mittere et vult in Caffa et omnibus locis maris majoris. Ab
alia fuit requirere despote de Servia certa loca que tenebat pater
suus, et dominus despoti minime dare voluit. Concludendo, de
captiope Constantinopolis tantam inselentiam, quod videtur se
faeturum in brevi dominum totius orbis, et large dicit non trans-
ibunt anni due que intendit venire usque Romam; et per verum
Deusn, nisi per christianos providetur, et cito faciet mirabilia, et
providendo ut opus est, Constantinopeli erit destrucio sua. Dabe
mihi locom de illa. Seito esse..... de omnibus ordinibus, ut vis
debitis, pro pacto concluso universitas facere potest per tegenum
qui justitiam administret inter ipsos. Facto acordio deliberavi
de palatio me levare, et me tirare in aliqua domo : requisitus
fui ab universitate vellem stare in palacio et regere usquequo
recedere possim. Multis de causis fui contentus requisitioni eo-
rum acquiescere. Non intelligatis aliquod salarium ab ea : vult
dominus commercium pro ipso et nulla alia cabella; loca compe-
rarum amissa sunt. Laudo et conforto per dominum nostrum
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provideat de solempne ambasciata, que ad istas veniat, pro com-
ponere omnia de locis nostris, et ab alia non dormire in chris-
tiana provisione, nec et facere ut fecimus. Exploramus semper
auxiliom; habuimus naviculam cum omnibus centum quadra-
ginta octo, talibus qualibus. Volo credere fuerit voluntas divina,
quia nemo fecit debitum suum, neque Greci, neque Veneti. Per
verum Deum, si per christianos provisum non erit, iste dominus
faciet mirabilia; non pretendit nisi in rebus bellicis. Imperialis
nepos meus captus fuit; in redemptione ejus feci quantum fuit
mihi possibile, discopertus fuit et super....... non velle nullum
recattum. Interim dominus de ipso notitiam habuit, et ipsum
cepit, et sic unum alium Venetum; et non nulla alia causa, quia
dominus vult habere aliquos Latinos in curia sva, de quo resto
in tanta melanconia, quia me vivum facere non possum. Sum
certus faciet, etatem habet; multa officia feci pro presenti : non
fuit possibile ipsum habere. Stando firmum, spero non transibit
multum tempus; pro moneta non restabit, si deberem restare
in camixa, Undique sunt angustie mihi. Si non seribo ordinate,
me excusatum babeatis; habeo animum egrotum per formam
quod' male scio quod facio. Sunt menses decem et octo quod
steti in continuis laboribus et affanuis, et in una die amissum
totum laborem nostrum, volo credere pro peccatis meis. Illustri
D. duci millies me commissum facile, cui non scribo, non ha-
bendo animum cum ipso satis. Me desidero D. socere mee me
commissum facite, cui similiter non scribo, istam fac ei legere,
necnon me commendo patri meo et mulieri vestre; alios saluto.